РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МБОУ «ОСМАНЮРТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТОВА»
368039, с. Османюрт, ул. Дружбы 5а тел. 8(928)552-95-11, e-mail: osmanyrt.school@yandex.ru

№164 28.08.2021

Приказ
по МБОУ «Османюртовская СОШ имени А.И.Бейбулатова» от 28.08.2021г.
«О назначении ответственного за электрохозяйственную безопасность.»

На основании приказа Минобрнауки №2535 «Об организации обучения и
проверки знаний на электробезопасности работников ОУ системы
Минобразования России от 06.10.1998г., в соответствии с требованиями
правил технической эксплуатации электроустановок потребителей (ПТЭАП)
и межотраслевые правила ОТ при эксплуатации электроустановок
(Г10ТРМ016-2001) и с целью поддержания в постоянном работоспособном
состоянии электорооборудования сетей, обеспечения их безопасной
эксплуатации.

Приказываю
П1. Назначить ответственным за электрохозяйство заместителя директора по
АХЧ Висайтаева Л.С.

1.1 Ежегодно уточнять однолинейную схему электроснабжения ОУ;
1.2 Он несет ответственность за комплектацию, хранения и проверку

электрозащитных средств и ключей.

П2.Утвердить должностную инструкцию ответственного за электрохозяйство.

ПЗ. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

mailto:osmanyrt.school@yandex.ru